



WYKOPMY RASIZM ZE STADIONÓW

Wspólne przestanie organizacji pozarządowych z Polski i Ukrainy

Komunikat Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”

4 września 2010



EURO 2012 będzie nie tylko wielkim turniejem sportowym, ale także historycznym wydarzeniem w relacjach polsko-ukraińskich. EURO 2012 to szansa na zbliżenie między naszymi narodami, na przeciwdziałanie podziałom, uprzedzeniom i ksenofobii. EURO 2012 to szansa promocji humanitarnych wartości europejskich, praw człowieka i postępu.

W dniu dzisiejszego meczu towarzyskiego Polska-Ukraina jako kibice piłki nożnej pra-

gniemy wyrazić naszą wolę współdziałania na rzecz przełamywania uprzedzeń i dyskryminacji, budowania zaufania między naszymi narodami. Chcemy wykorzystać czas, jaki pozostał do EURO 2012, aby budować przyjaźń, które pozostanie trwałym dziedzictwem Mistrzostw Europy.

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”

FARE East European Development Project

Футбол Проти Упереджень – Football Against Prejudices, Ukraine

Więcej informacji: https://www.nigdywiecej.org/pdf/pl/meczPL_UKR_logo.pdf



Etnoliga ruszyła!

Komunikat Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”

11 września 2010

Warszawska Etnoliga ruszyła 11 września. W futbolowych rozgrywkach uczestniczy dwanaście wielokulturowych drużyn – wśród zawodników są mieszkający w stolicy Afrykanie, Wietnamczycy, Czeczeni, przedstawiciele innych narodowości, a także drużyna kobieca, sympatycy Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ” i kibice Legii Warszawa.

Celem Etnoligi jest integracja warszawiaków różnego pochodzenia. W ramach projektu zorganizowano ligę halowej piłki nożnej oraz cykl wydarzeń o charakterze kulturalnym z udziałem imigrantów (w tym uchodźców), kibiców i dziennikarzy.

Każda ekipa jest gospodarzem jednej kolejki spotkań. Przygotowuje wówczas krótki pokaz na temat swojej grupy, oprawę muzyczną i poczęstunek. Mecze są urozmaicone spotkaniami integracyjnymi, szkoleniami na temat rasizmu w sporcie i warsztatami antydyskryminacyjnymi oraz ekspozycją wystawy pod hasłem „Wykopmy Rasizm ze Stadionów”.

– „Naszym celem jest przeciwdziałanie rasizmowi przez promocję wielokulturowości w sporcie” – mówią pomysłodawcy Etnoligi. – „Chcemy rozgrywek w przyjaznej atmosferze, jaka powinna towarzyszyć zbliżającym się Mistrzostwom Europy 2012”.

W tym tygodniu z uczestnikami i organizatorami Etnoligi spotkał się sam Piara Powar z Londynu, wieloletni szef znanej brytyjskiej organizacji Kick It Out, dyrektor sieci Futbol Przeciwno Rasizmowi w Europie (Football Against





Racism in Europe, FARE). – „Etnoliga to fantastyczna inicjatywa, która może być przykładem dla wielu innych krajów” – powiedział Piara Pówar.

Cotygodniowe rozgrywki Etnoligi potrwać do 4 grudnia. Wszyscy uczestnicy dostali stroje i buty sportowe. Najbardziej aktywni otrzymają dodatkowe upominki, ufundowane przez UEFA.

Turniej odbywa się pod patronatem Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy oraz Pełnomocnik Rządu do Spraw Równego Traktowania. Projekt został dofinansowany ze środków Programu Operacyjnego „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich” i Fundacji im. Stefana Batorego. Partnerem inicjatywy jest Urząd ds. Cudzoziemców. Głównym organizatorem Etnoligi jest Fundacja dla Wolności, Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” jest jej współorganizatorem.



Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” jest niezależną organizacją antyrasistowską istniejącą od 1996 roku, która m.in. prowadzi kampanię „Wykopmy Rasizm ze Stadionów” oraz wydaje jedyny w kraju magazyn antyfaszystowski pod tytułem „NIGDY WIĘCEJ”. Od 2009 roku przy wsparciu UEFA Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” z ramienia sieci FARE koordynuje specjalne edukacyjne działania antyrasistowskie związane z przygotowaniem do EURO 2012 w Polsce i na Ukrainie.

EURO 2012 = równość + tolerancja

Komunikat Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”

7 października 2010

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” we współpracy z Biurem Edukacji m. st. Warszawy, Warszawskim Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń oraz Akademią Euro-Edukacji rozpoczyna antyrasistowskie szkolenia dla nauczycieli w ramach projektu edukacyjnego zatytułowanego „EURO 2012 = równość + tolerancja”.

Projekt skierowany jest do nauczycieli wychowania fizycznego i trenerów sportowych ze wszystkich typów szkół i placówek oświatowych z terenu Warszawy. Obejmuje blisko 750 placówek, a planowana liczba uczestników to ponad tysiąc osób.

Celem projektu jest kształtowanie szkoły demokratycznej, obywatelskiej, otwartej na drugiego człowieka i promującej postawy sprzeciwiające się rasizmowi i nietolerancji.

W ramach projektu odbędą się warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli oraz dwie konferencje. Wszyscy uczestnicy zostaną wyposażeni w nieodpłatne materiały edukacyjne nt. przeciwdziałania dyskryminacji, rasizmowi i ksenofobii w sporcie. Zawierają one m.in. scenariusze

zajęć do przeprowadzenia w szkole lub innej placówce oświatowej.

– „Zakładamy, że rezultatem projektu będzie przygotowanie profesjonalnej kadry, gotowej do przeciwdziałania dyskryminacji, rasizmowi i ksenofobii zarówno w szkole jak i na obiektach sportowych. Wierzymy, iż przyczyni się to do pokojowych i antyrasistowskich Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012, na których nam zależy” – powiedział przedstawiciel Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”.

Warsztaty prowadzone w ramach projektu przez Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” koncentrują się wokół takich zagadnień jak wprowadzenie do problematyki rasizmu wśród młodzieży, identyfikacja problemu rasizmu w sporcie oraz niedozwolona symbolika rasistowska na polskich stadionach. Uczestnicy szkoleń biorą także udział w warsztatach na temat przeciwdziałania przemocy, postawy fair play w sporcie oraz przeciwdziałania dyskryminacji w sporcie i w życiu codziennym.

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” jest niezależną organizacją antyrasistowską istniejącą od 1996 roku, która m.in. prowadzi kampanię „Wykopmy rasizm ze stadionów” oraz wydaje jedyny w kraju magazyn antyfaszystowski pod

dokończenie na następnej stronie

„Biały, żółty, czerwony, czarny”

Komunikat Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”

15 października 2010



Specjalnym wydarzeniem tegorocznego Tygodnia Akcji Futbol Przeciwko Rasizmowi w Europie, trwającego od 14 do 26 października, jest niezwykła premiera płyty „Biały, żółty, czerwony, czarny. Muzyka Przeciwko Rasizmowi” zespołu rockowego Gulturka.

Wydawnictwo składa się z dwóch części. Pierwsza, wydana na płycie kompaktowej, dostępna jest od 15 października. Drugą część można ściągnąć bezpłatnie ze strony internetowej Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”. Jednocześnie zespół prosi, by osoby, które to uczynią, wysłały do serwisu aukcyjnego Allegro apel o zaprzestanie sprzedaży propagandowych materiałów neofaszystowskich i rasistowskich. Obie części otwiera przebojowy utwór „Teraz!”.

Gulturka od początku swego istnienia jest silnie zaangażowana w działalność antyfaszystowską. Muzyki zespołu współtworzą Grupę Anty-Nazistowską (GAN) i aktywnie uczestniczą w kampanii „Muzyka Przeciwko Rasizmowi”. Od

blisko 10 lat współtworzą na Festiwalu „Przystanek Woodstock” Antyrasistowskie Mistrzostwa Polski w Piłce Nożnej organizowane przez Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” pod hasłem „Wykopmy Rasizm ze Stadionów”.

– „W twórczości Gulturki najważniejsze są słowa. Otwarcie mówimy, że trzeba być przeciw takim ideologiom jak faszyzm. W pewnym momencie przestało nam wystarczać zwykłe słuchanie muzyki. Chcieliśmy jeszcze tym żyć. Można wybierać między wieloma rzeczami. Ja wybrałem granie w punkowej kapeli, bycie antyfaszystą i wegetarianinem” – mówi Leszek Naranowicz, lider Gulturki i GAN Piła.

„Nie chodzi o to, żeby ludzie byli z nami, ale żeby nie byli z nimi. Zwłaszcza tutaj, w kraju, gdzie ofiary faszyzmu w drugiej wojnie światowej liczone są w milionach” – dodaje Joanna Naranowicz, wokalistka grupy.

Ich zespół ma już 15 lat i ciągle gra. Oni sami mają pięcioletniego synka i życie zawodowe – Joanna jest artystką plastykiem, a Leszek kapitanem straży pożarnej. Pozostali członkowie zespołu to cenienui muzycy sceny niezależnej: perkusista Dariusz Kułak i akordeonista Tomasz Kułak, znani z legendarnej grupy Alians, oraz gitarzysta Dawid Grygorcewicz i basista Paweł Paliński.

Koncert promujący antyrasistowską płytę Gulturki odbędzie się 15 października w klubie Peron w Pile. Kompakt został wydany staraniem Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ” i firmy płytowej „Zima”.

Dodatkowo w czasie Tygodnia Akcji członkowie Gulturki organizują również w klubie „Peron” trwającą tydzień wystawę plakatów i grafik antyrasistowskich oraz turniej futbolowy na stadionie Gwardii Piła. Wszystkim imprezom towarzyszyć będą antyrasistowskie stoiska informacyjne.

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” to powstała w 1996 roku niezależna organizacja antyrasistowska, prowadząca m.in. kampanię „Muzyka Przeciwko Rasizmowi” i „Wykopmy Rasizm ze Stadionów” oraz wydająca antyfaszystowski magazyn „NIGDY WIĘCEJ”.

Płyta „Biały, żółty, czerwony, czarny” jest dostępna na YouTube: <https://www.youtube.com/watch?v=liKKiK7DyBw>.

EURO 2012

= równość + tolerancja

dokończenie z poprzedniej strony



tytułem „NIGDY WIĘCEJ”. Od 2009 roku przy wsparciu UEFA Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” z ramienia sieci FARE koordynuje specjalne edukacyjne działania antyrasistowskie związane z przygotowaniem do EURO 2012 w Polsce i na Ukrainie.



Tydzień Akcji 2010

– Futbol Przeciwko Rasizmowi

Komunikat Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”

27 października 2010

Z okazji ogólnoeuropejskiego Tygodnia Akcji „Futbol Przeciwko Rasizmowi”, Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” wydało nowy numer magazynu „Stadion”. Jest to jedyne w Polsce pismo dotyczące problemu rasizmu na polskich stadionach. Magazyn skierowany jest do osób, którym zależy na uwołnieniu polskiej piłki nożnej od rasizmu. Jego redaktorem naczelnym jest Marcin Kornak, prezes Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”.



Powtarzające się incydenty rasistowskie, także w trakcie tegorocznego Tygodnia Akcji, są niepokojącym ostrzeżeniem w kontekście zbliżających się Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012. Odpowiedzią na taki stan rzeczy było ponad dwadzieścia imprez organizowanych ramach Tygodnia Akcji „Futbol Przeciwko Rasizmowi” w całym kraju. Były to mecze

towarzyskie, turnieje młodzieżowe, koncerty, konferencje i spotkania. Przesłanie antyrasistowskie i promocja tolerancji pojawiły się również w trakcie Turnieju Orlika o Puchar Premiera.

Tematyka przeciwdziałania rasizmowi poruszana była także w programie telewizyjnym „Dzień Dobry TVN”, w którym mówiono o warszawskiej Etnolidze piłkarskiej. Podczas ogólnopolskiego Dnia Różnorodności prezentowana była wystawa na temat wielokulturowych aspektów futbolu w Polsce. Również w trakcie meczów ligowych, począwszy od Ekstraklasy do niższych lig, promowano ideę „Futbolu Przeciwko Rasizmowi”.

„Poza działaniami prowadzonymi przez zawodowe kluby, krajowe federacje oraz ligi, takie jak Liga Mistrzów UEFA, Tydzień Akcji jest okazją dla kibiców, mniejszości narodowych i etnicznych, szkół oraz amatorskich klubów, aby zjednoczyć się przeciwko rasizmowi i czerpać radość z futbolu” – powiedział przedstawiciel Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”.

Tydzień Akcji „Futbol Przeciwko Rasizmowi” (FARE Action Week) jest największą w Europie antyrasistowską kampanią. Jej celem jest przeciwdziałanie rasizmowi i związanej z nim nietolerancji. W dniach 14-26 października w ponad 40 krajach odbyły się setki wydarzeń, które promowały ideę wielokulturowości w sporcie. A działania w Polsce stanowiły istotną część akcji ogólnoeuropejskich.

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” jest niezależną organizacją antyrasistowską istniejącą od 1996 roku, która m.in. prowadzi kampanię „Wykopmy Rasizm ze Stadionów” oraz wydaje jedyne w kraju magazyn antyrasistowski „NIGDY WIĘCEJ”. Od 2009 roku przy wsparciu UEFA Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” z ramienia sieci FARE koordynuje specjalne edukacyjne działania antyrasistowskie związane z przygotowaniem do EURO 2012 w Polsce i na Ukrainie.

„NIGDY WIĘCEJ” pomaga rosyjskim antyrasistom

Komunikat Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”

28 listopada 2010

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” rozpoczęła akcję pomocy antyrasistom w Rosji. Członkowie Stowarzyszenia wzięli udział w ważnych debatach na temat rasizmu, które odbyły się w tym tygodniu w Moskwie.

24 listopada przedstawiciele „NIGDY WIĘCEJ” uczestniczyli w konferencji na Uniwersytecie Moskiewskim z udziałem rosyjskich organizacji antyrasistowskich i mniejszościowych, a także przedstawicieli władz. Zaprezentowali działania Centrum Monitorowania Rasizmu w Europie Wschodniej oraz Wschodnioeuropejskiego Projektu Rozwoju FARE realizowanego przez Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” przy wsparciu UEFA. W spotkaniu wzięli udział m. in. Reprezentanci Ministerstwa Spraw Zagranicznych Federacji Rosyjskiej, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Prokuratury Generalnej, Rady Miasta Moskwy, ONZ i OBWE.

W tym samym tygodniu członkowie „NIGDY WIĘCEJ” wzięli też udział w europejskiej konferencji zorganizowanej przez sieć UNITED for Intercultural Action oraz rosyjskie Centrum Współpracy Międzykulturowej w Odincowie koło Moskwy. Poprowadzili warsztat „Sport Przeciwko Rasizmowi”. Temat warsztatu odpowiada tematowi kampanii od lat prowadzonej przez Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”.

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” uczestniczyło także w dyskusji okrągłego stołu nt. pomocy ofiarom ksenofobicznej przemocy („hate crime”), która odbyła się 26 listopada w moskiewskim Muzeum Andrieja Sacharowa. Przedstawiono doświadczenia Stowarzyszenia „NIGDY WIĘ-

CEJ” w dziedzinie monitorowania rasizmu i udzielania pomocy jego ofiarom, w tym wieloletni program „Brunatna Księga”.

„Będziemy pomagać rosyjskim antyrasistom” – powiedział dr Rafał Pankowski, który reprezentował Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” i Centrum Monitorowania Rasizmu w Europie Wschodniej. – „Wiatr zmian jest znów wyczuwalny w tym kraju”. Wizycie przedstawiciele „NIGDY WIĘCEJ” towarzyszyła ekipa filmowa brytyjskiej telewizji ITN.

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” jest niezależną organizacją antyfaszystowską, która od 1996 roku monitoruje incydenty na tle rasistowskim oraz wydaje magazyn antyfaszystowski „NIGDY WIĘCEJ”. Od 2009 roku „NIGDY WIĘCEJ” koordynuje Centrum Monitorowania Rasizmu w Europie Wschodniej.



Finał rozgrywek Etnoligi pod hasłem „Wykopmy rasizm”!

Komunikat Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”

4 grudnia 2010

„Wykopmy rasizm” to hasło imprezy wieńczącej Etnoligę, czyli multikulturowe rozgrywki halowej piłki nożnej. Celem Etnoligi, zorganizowanej przez Fundację dla Wolności i Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”, jest integracja warszawiaków pochodzących z różnych stron świata. Uczestnicy – kobiety i mężczyźni – pochodzą m.in. z Afganistanu, Czeczenii, Francji, Ghany, Irlandii, Kamerunu, Kanady, Konga, Meksyku, Nigerii, Polski, Togo oraz Wietnamu.

W programie finałowej imprezy, która odbyła się 4 grudnia, znalazły się m.in. mecz pokazowy z udziałem gwiazd futbolu ze Stowarzyszenia Byłych Piłkarzy, wielokulturowe warsztaty dla dzieci prowadzone przez uczestników ligi, konferencja prasowa, filmy, wystawa fotografii, warsztaty antyrasistowskiego graffiti, koncert i wręczenie nagród przez sławnego angielskiego piłkarza Paula Elliotta.

Elliott przyjechał do Warszawy na specjalne zaproszenie Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”. Był gwiazdą Celticu Glasgow, a później pierwszym czarnoskórym kapitanem Chelsea Londyn. Obecnie zajmuje się działalnością społeczną i propagowaniem antyrasizmu. W tym tygodniu wraz z Davidem Beckhamem a także księciem Williamem i brytyjskim premierem Davidem Cameronem był w Zurychu członkiem delegacji promującej angielską kandydaturę do organizacji Mistrzostw Świata 2018.

„Futbol powinien zawsze łączyć ludzi, a nie ich dzielić. Każdy ma prawo grać i kibicować. Na tym właśnie polega piękno piłki” – powiedział Elliott podczas ceremonii wręczenia nagród.

Założenia i realizacja rozgrywek Etnoligi zostały zaprezentowane także w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego podczas odbywającej się 2 grudnia konferencji „Nie – dla rasizmu w sporcie”. Coroczna konferencja organizowana jest przez Pełnomocnika Rządu do spraw Równego Traktowania we współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki, Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Polskim Komitetem Olimpijskim oraz Stowarzyszeniem.



W czasie konferencji, obok wystąpień zaproszonych gości, przekazania deklaracji „Nie dla rasizmu w sporcie” związkom sportowym oraz wręczenia nagród w konkursie dla dziennikarzy „Stop rasizmowi w sporcie”, przedstawiono także dobre praktyki w zakresie przeciwdziałania rasizmowi, w tym poradnik dla klubów przygotowany przez Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”.

– „Zbliżające się Mistrzostwa Europy UEFA EURO 2012 powinny być utrzymane w duchu Etnoligi, czyli wielokulturowe, pełne tolerancji oraz wolne od rasizmu. Tylko poprzez takie inicjatywy jak Etnoliga oraz przy zaangażowaniu instytucji, których przedstawiciele wzięli udział w konferencji «Nie – dla rasizmu w sporcie», możemy stworzyć pozytywną, antyrasistowską atmosferę podczas Mistrzostw Europy” – powiedział przedstawiciel Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”.

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” jest niezależną organizacją antyrasistowską istniejącą od 1996 roku, która m.in. prowadzi kampanię „Wykopmy Rasizm ze Stadionów” oraz wydaje jedyny w kraju magazyn antyfaszystowski „NIGDY WIĘCEJ”. Od 2009 roku przy wsparciu UEFA Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” koordynuje z ramienia sieci FARE specjalne edukacyjne działania antyrasistowskie związane z przygotowaniem do EURO 2012 w Polsce i na Ukrainie oraz prowadzi w Warszawie Centrum Monitorowania Rasizmu w Europie Wschodniej.

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”

PO Box 6, 03-700 Warszawa 4

redakcja@nigdywiecej.org

facebook.com/Respect.Diversity

twitter.com/StowNIGDYWIECEJ